
I

Pedagogická
fakulta
l ěLUjlíi

Autor(ka):
Obor:
Datum odevzdání posudku :

Vedoucí bakalářské práce:

X výzkumná (V)

n výlučně rešeršní(R)

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
t"**iv*l"sity r:f §t*§§r §*h**:í*

n,i*lí1 Lů§ j{* t5Llfif,;fi§lťť

katedra biologie
í,): l: 

{s a r ťz n a:: t t1, zsť * : + 1 r: r,V

Rajdlíková Sylva
Přu-Chu
tt.5.2oL7
lng. Štěpánka Chme!ová, Ph.D.

,v , ,

POSUDEK BAKALARSKE PRACE

Název práce
_H.q.dnp.q_e.ní.z_naJ9§.tí.žéků..lákla.dnj.ch.š.kg!.l.chp"y.a.te].§!yí.y..r._e.gtpn-t]-Vy§.oJina.

Práce obsahuje 58 stran textu,9 stran příloh a cituje 50 literárních pramenŮ.

Předložená bakalářská práce je:

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouhlasí
ABcD

úvoo, urrnÁRruí pŘrHuo. urroolrR
Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce ! tr ! D

(V, J) Hypotézy nebo otázky jsou jasně formulovány X ! n !
Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu X ! D E
Literární přehled se vztahuje k zadané problematice X ! D !
Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací X n ! D

(Rl Literární přehled charakterizuje zájmovou oblast na základě D ! ! D
aktuálních odborných poznatků

(R) Literární přehled je zpracován tvůrčím způsobem, může sloužit jako n ! ! tr
výhradní zdroj poznatků o dané oblasti

(R, V, Jl Metodika práce jasná, přehledná a srozumitelná, použité X D ! D
metody jsou řádně uvedeny a popsány

(R, V, J) Vybraná metodika a postupy mohou splnit vytyčené cíle X D D !

n má charakter vzdělávacího projektu (P)

! jiná (specifikujte: ..,...) (J)

X!!!
doplňují výsledky, X ! U n

VYSLEDKY PRACE
(V) Srozumitelně prezentované výsledky

(V) Tabulky a grafy jsou přehledné, vhodně
neduplikují se

(V) Získané výsledky jsou správně a úplně vyhodnoceny X D D tr

(V) K vyhodnocení výsledků byly použity správné metody X D l !
(P) Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální ! ! ! !
(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou D ! n D
cílovou skupinu

(P) Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky tr ! tr n
pro lektory

!!n!



(p) Absolvování navrženého vzdělávacího projektu může účastníkům
pomoci v získání znalostí, dovedností či postojů

(p} Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně D n tr D
popsán a otestován

(R} Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný

!NTERPRETACE VÝSLEDKŮ A ZÁVĚR
(V) Diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) schopnost x D D D
interpretovat získa né výsled ky

(V) Autor(ka) porovnala získané výsledky s podobnými pracemi x n E D
v daném oboru

(v) práce má jasný a jednoznačný závěr, který je podložen výsledky x tr D D
a jejich interpretací

(R) Práce rešeršního typu přináší ucelený a přehledný závér, plynoucí D ! D D
z dostupných zdrojů

(pl vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, výsledky z praxe jsou ! D D !
interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni

Cíle práce byly splněny ! tr tr t]

Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce x tr n n
kladeným, je logicky uspořádané
převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny x D D !
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně x n D D
doplňují text práce

pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb x tr n tr
a překlepů

zÁvĚnrčruÉ xootvoceruí. pŘlpotvtírury n orÁzry

Tato bakalářská práce přinesla zajímavé výsledky v hodnocení znalostí žáků základních škol
z chovatelstvÍ. Práce je přehledně a věcně vypracována, výsledky standardně zpracovány
a vYhodnoceny v grafech. V literárním přehledu mohlo být více rozvedeno téma didaktických testů,
Autorku chválím za výbornou práci při samotném testování na školách, bylo získáno 159 vyplněných
didaktických testů celkem z pětiškol.

trtr!D



r,oth.ÉbH.:téťo práce mám Mo otázky:
'1r, WlY ziiŠtěny menší zna|osti žákŮ z oblasti chovu hospodářských zvířat? Jak tento jev vysvětlíte?
2. U testovaeí otázlry č. 16 - předpokládala jste na prvním místě v žebříčku chovaných zvířat psa

. ... i
nebo jiné zvíře?

Přédložéná bakaiářská práce splňuje požadavky kladené na baka|ářské práce
na Pedagógické fekúltě JU, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Návrh na klasifikaci bakalářské práce: výborně

Podpis vedoutího bakalářské práce

V Českých Budějovicích dne LL.5.2OL7

Stupeň klasifikace výborně velmidobře dobře nevyhověl


